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Otte August Svendsen (født 8. aug. 1918 i Aalborg – død 30. juni 2008) var søn af 
Christian Richard Magnus Svendsen og hustru Ane Margrethe Hansen (ikke det 8. 
barn, som man måske skulle tro (han var enebarn), men kaldt "Otte August" pga. af, 
at han blev født den 8.8.!).  
 
Otte Svendsen blev den 8. august (hvad ellers?) 1947 gift med Kamma Svendsen 
(født 15-12-1922) i Budolfi Kirke i Aalborg. Da hendes fader var død nogle år i 
forvejen, førte kammersanger Niels Hansen hende op ad kirkegulvet. Den 23. juni 
1949 blev deres første barn født: Cai Richard Svendsen (så det passede med 
morfaderens initialer!) Den 23. dec. 1951 blev datteren Hanne født. 
 
Han tog realeksamen fra Kandidat Jacobsens Skole og derefter på Møllers Handels-
højskole, hvor han på to år tog handelseksamen. Den praktiske uddannelse fandt sted 
på faderens trikotagefabrik i Aalborg og på lignende fabrikker i København. Efter 
faderens død i 1953 ledede han i flere år familievirksomheden ved siden af sin kar-
riere som operasanger. Faderen havde en fremragende heltetenor, fik undervisning 
og optrådte gerne. Otte sang ofte med ham og fik sin første undervisning som 16-17 
årig i Aalborg efter at have set den polske tenor Jan Kiepura i en film. 
 
I 1938 afholdt "Kilden" i Aalborg en amatørkonkurrence, hvor Otte sang "Saa kold 
den lille Haand er" og vandt. Den første anmeldelse i Aalborg Stiftstidende lød: 
"Han kan blive til noget stort, hvis han får lært noget, - han har midlerne og han har 
en fortrinlig tekstudtale og behersker stemmen".  Senere deltog han i en amatørkon-
kurrence i Købehavn i Tivolis Koncertsal, hvor han igen vandt. Axel Larsen, siden 
kendt som Buster Larsen, blev nr. 2 med oplæsning. 
 
Da Otte kom til København i 1938 var han i lære på forskellige fabrikker, bl.a. et 
spinderi, et farveri, et væveri mv. Samtidig var han repræsentant for faderens pro-
dukter (undertøj). Sangkarrieren blev også sat i gang. Han fik via en af faderens ven-
ner adgang til at synge for operalederen på Det kgl. Teater – Johannes Fønss. Da 
faderen spurgte hvad foretrædendet skulle koste, sagde Fønss: "Det skylder vi fædre-
landet!" 
 
Desværre viste det sig, at Otte Svendsen havde kronisk kæbehulebetændelse og 
måtte gå til halslæge dagligt, for at få punkteret og suget kæben. Det foregik ved, at 
lægen stak en stor kanyle ind og sugede betændelse ud og skyllede efter med vand! 
Imidlertid fandt Otte et middel som kunne inhaleres og som trak slimhinderne sam-
men og derved løsnede slimen. To timer før hver forestilling, sad han og indåndede 
"røgen". Det blev dog til sidst så alvorligt, at han måtte opereres. Det foregik med 
hammer og mejsel og der blev åbnet et hul ind til venstre side af kæbehulen, som så 
gjorde, at man kunne skrabe slimhinderne. Han fortsatte med at få punkteret den 
højre side indtil nogle år efter, hvor den også blev opereret. Det bevirkede, at Otte 
Svendsen selv – med et specialapparat – kunne skylle i begge sider. At han oven i alt 
dette også havde knuder på stemmebåndene, er en anden sag. 
 
Jagten på en sanglærer endte med at Johannes Fønss tog opgaven for 50 kr. i timen! 
Siden fandt Otte en sanglærer, som fik ham uddannet så han blev nogenlunde teknisk 
dygtig. Det var Asta Zachariassen Dalgaard. Han fik en times spilleundervisning, en 
times sangundervisning og en times taleundervisning. Tre timer hver dag. Samtidig 
fik han undervisning af Vibeke Edmund, som var gift med tenoren Georg Kyhné. 
Hun indstuderede alle partierne med ham. 
 
I maj 1940 mødte Otte til optagelsesprøve på Det Kongelige Teaters Operaskole, 
hvor han sang Cavatinen fra "Faust" og "Saa kold den lille Haand er" fra "Boheme". 
Han gik sammen med bl.a. Peter Sørensen, den siden så kendte refrænsanger. Det 



kostede 40 kr. om måneden at gå på skolen. Otte havde ingen økonomiske problem-
er, da hans fader betalte, men for mange af de andre var det et problem. Robert 
Neiiendam og Poul Wiedemann var blandt lærerne. Efter første år på Operaskolen 
fik han at vide, at man ikke mente at have brug for ham. Men han fik alligevel lov til 
at følge undervisningen og til næste års eksamen sang han så godt, at man gav ham 
løfte om debut som Rodolphe, selvom han var smidt ud! Betingelsen var dog så, at 
han skulle gå et 3. år på Operaskolen (som ellers kun var 2-årig) og det var så nær-
mest en gentagelse af 2. år.  
 
I 1941 satte Det kgl. Holbergs "Don Ranudo" op og Emil Reesen havde lavet et 
musikalsk indslag som tenoren Christen Blanke sang. En aften blev han syg og man 
tilkaldte Otte Svendsen. På det tidspunkt arbejdede Emil Reesen på "Farinelli", som 
fik premiere i 1942 og han blev så begejstret, at han tilbød Otte Svendsen hovedpar-
tiet. Men teatret havde den regel, at når man gik på Operaskolen, måtte man ikke 
medvirke i noget uden for teatret. Så i stedet for blev det som bekendt Aksel Schiøtz, 
der kom til at kreere rollen som Farinelli! 
 
Siden skrev Reesen en opera over Chr. VII, hvilken rolle blev skrevet specielt til 
Otte Svendsen. Ruth Guldbæk og Henry Skjær var tiltænkt de øvrige hovedroller 
som Caroline Mathilde og Struensee. Desværre kom operaen aldrig længere end til 1. 
akt. 
 
I 1941 fik han sin radiodebut i en årlig udsendelse sammen med en række andre 
elever fra Operaskolen. Det gik så godt, at han siden fik lov at prøvesynge for 
radioen, og blev godkendt og fra 1942 optrådte han regelmæssigt i radioen. Enten i 
egne programmer eller som sanger ved middagskoncerterne med Kai Julians Orkest-
er fra "Kilden" i Aalborg eller Teddy Petersens Orkester fra "Wivex". Valdemar 
Davids, som normalt sang ved disse koncerter, havde hørt Otte og tilbød at skaffe 
ham en prøvesyngning med Polyphon, hvor han selv var, men direktør Hamburger, 
sagde "Nej, tak, det har ingen interesse, vi har Edi Laider". (Se dog 4. sept. 1942 i 
diskografien!) Siden skaffede musikforlaget Boesen Otte Svendsen i kontakt med 
TONO og de skrev omgående kontrakt med ham. 
 
Inden den endelige eksamen i 1943 fik han sin debut i sin ønskerolle den 27. april 
som Rodolphe i "Boheme". De øvrige medvirkende var – (for blot at nævne de kom-
mende kammersangere): Henry Skjær, Poul Wiedemann, Einar Nørby og Edith 
Oldrup. Det blev en formidabel succes. BT kaldte ham på forsiden: "Herold den 
Anden!" Aviserne kunne ikke forstå, at Det kgl. ikke allerede havde ansat Otte, men 
deres politik var, at man først skulle have sin eksamen! (Sammenligningen med den 
gamle kæmpe, Herold - havde et lille forspil. Da Otte skulle have Rodolphes fløjls-
jakke på, fik han Herolds den gamle, som var tre numre for stor. Det brokkede Otte 
sig over og påklædersken svarede: "Når Herold har kunnet bruge den, kan du vel 
også!"). 
 
Efter en udsolgt koncert i Odd Fellow Palæet og en i Tivolis Koncertsal, tog Otte 
Svendsen på Danmarks-Tourné med Harry Jensens (Bror Kalles) Orkester. Margre-
the Schanne dansede. Der var udsolgt alle steder og tournéen sluttede i Ottes fødeby 
Aalborg. 



 
 
Endelig efter overstået eksamen blev Otte Svendsen ansat ved Det kgl. Teater med 
en månedsløn på 125 kr. (For (elev-)koncerten i Tivoli havde han fået 150 kr.), På 
teatret led han – og de andre unge sangere – under reglen om, at de ældre kunstnere 
havde "retten" til de forskellige roller, som de havde spillet i årenes løb. Man skulle 
have "lov" af den ældre, før man kunne synge et af hans partier. Heldigvis var der 
ofte sygemeldinger, som gav Otte Svendsen mulighed for at træde til. F.eks. alterne-
rede han med Stefán Islandi i "Boheme" og han meldte ofte fra, men Otte Svendsen 
stod aldrig på plakaten! 
 
Den 1. dec. 1944 blev Otte Svendsens fars trikotagefabrik i Aalborg sprængt i luften 
som schalburgtage efter at de havde nægtet at handle med nogle tyskere, som ville 
sælge dem råvarer. Efter krigen blev fabrikken genopbygget. 
 
I 1947 døde chefen for Det kgl. Teater Cai Hegermann-Lindencrone og da Otte 
Svendsen havde opsagt sin kontrakt umiddelbart inden, var han lidt i vildrede. Den 
nye blev chef Henning Brøndsted og Otte henvendte sig til ham og sagde, at han 
havde aftalt med forgængeren, at han skulle have hævet gagen til 450 kr. om måned-
en. Den hoppede Brøndsted på og Otte Svendsens opsigelse var åbenbart forsvundet 
i postyret ved chefskiftet. 
 
På en indkøbstur med faderen i sommeren 1947 kom de til Zürich i Schweiz og mens 
faderen kiggede på garner, fik Otte en aftale med operaen om, at han kunne prøve-
synge. Det gik så godt, at selveste Kirsten Flagstad, som overværede prøven, sagde 
til direktøren: "Wenn Sie diesen Tenoren nicht engagieren, Herr Zimmermann, dann 
sind Sie blöd!". Med 2½ måneds orlov fra Det kgl. i 1948 sang han i Zürich, hvor 
han havde fået en 1-årig kontrakt.  
 
Pengene var ikke store. Løn 1.000 schweizer-franc pr. måned og 450 i husleje incl. 
mad. Men han benyttede fritiden til at sælge faderens kollektion af undertøj! Under 
opholdet fik han tilbud om ansættelse ved operaen i Basel, men afslog.  
 



En bekendt i Zürich havde forbindelse til Covent Garden og foreslog at Otte tog til 
London og prøvesang dér. Men misforståelser gjorde at det endte i ingenting, selvom 
direktøren havde givet det indtryk, at Otte ville få en kontrakt. Men det gled altså ud 
i sandet. Måske pga af gammelt nag fra Joseph Hislop's side. I 1945 havde Otte søgt 
om at få undervisning hos Hislop i Stockholm, men da hans kollega Erik Sjöberg 
havde fravalgt Hislop til fordel for Joel Berglund, gjorde Otte det samme. Nu var 
Hislop så musikalsk sanglig rådgiver for Covent Garden og bød Otte velkommen 
med ordene: "Varför kom Ni inte til mig?"…  
 
Efter Zürich blev Otte Svendsen endelig tildelt roller på Det kgl. Teater: Narren i 
"Liden Kirsten", Pedrillo i "Bortførelsen fra Seraillet" og David i "Mestersangerne 
fra Nürnberg", men Otte sagde NEJ, tak til alle tre roller! Det var ikke hans rollefag. 
Han var ikke buffo-tenor, sagde han. "Det fik jeg meget ballade med, og Henning 
Brøndsted blev splittertosset, men jeg syntes, det var noget svineri at kalde mig hjem 
fra Zürich for at synge disse partier, når jeg dernede havde gode chancer for at synge 
de rigtige partier for mig". "Men på Det kgl. var teaterchefens ord lov. Det var et 
fuldstændigt enevælde". Otte gik til dirigenten Hye-Knudsen, som gav ham ret i, at 
han ikke skulle synge de tre roller. I stedet fik han tildelt Hans i "Den solgte Brud". 
 
I maj 1950 kom Gounods "Faust" op i Poul Kanneworffs iscenesættelse. Som sæd-
vanlig fik Otte ikke titelpartiet. Det gjorde Thyge Thygesen, Erik Sjöberg og Stefán 
Islandi, men af forskellige årsager sprang alle tre fra og til en prøve gjorde Frans 
Andersson instruktøren opmærksom på, at Otte sad i salen og i øvrigt kunne par-
tiet… så han kom til at synge titelpartiet alligevel. Med Dorothy Larsen som Mar-
grethe og Einar Nørby/Frans Andersson som Mefisto. 
 
Selvom moderne operaer ikke var Otte Svendsens kop te, medvirkede han alligevel 
ved et par uropførelser af danske operaer. Først studenten Daniel i Knudåge Riis-
agers "Susanne" i 1950 med Frans Andersson, Aage Fønss og Poul Wiedemann og i 
1953 kandidaten Fritz i Svend Erik Tarps "Prinsessen i det fjerne". I 1951 med-
virkede han i Svend S. Schultz' "Høst" med bl.a. Ingeborg Steffensen, og fik fine 
anmeldelser: "Otte Svendsen var dejlig, som den unge bonde Ebbe, der var glød i 
stemmen og flugt og fandenivoldskhed over skikkelsen", skrev Information. 
 

 
Otte Svendsen som Lenski 

Fra Det kgl. Teaters program 
 



I november 1951 kom "Eugen Onegin" op i Torben Anton Svendsens iscenesættelse 
med Malko som dirigent. Otte Svendsen fik tildelt Lenskijs parti alternerende med 
Islandi. Men da Islandi kom til at fornærme Malko røg han ud af forestillingen og 
Otte fik så lov til at synge ved premieren. Et af de få tilfælde. Han havde stadig kun 
fået "tildelt" ganske få roller og var som oftest på "andetholdet". Det var således kun 
på de øvrige tenorers afbud at han fik de store roller. Bl.a. Don José i "Carmen" 
 
I begyndelsen af 1953 rådede teatret over en hel stribe tenorer: Poul Wiedemann, 
Stefán Islandi, Einar Kristjansson, Thyge Thygesen, Erik Sjöberg, Marius Jacobsen, 
Otto Steenberg og Otte Svendsen. Og så havde man oven i købet engageret Michael 
Fønns. Otte Svendsen delte primært roller med Islandi og da han en dag undrede sig 
over, at Islandi sang i København og ikke i udlandet, fik han svaret: "Jeg vil hellere 
være en stor sanger i et lille land, end en lille sanger i et stort land!". Da "Saul og 
David" kom op igen i 1953 fik Svendsen tildelt rollen som Jonathan, som han ikke 
var så glad for. Rollen som David var hans ønskerolle, men den gik til Thyge Thyge-
sen. 
 
Også i 1953 fik Otte Svendsen engagement ved operaen i Bonn, som for første gang 
selv skulle sætte en forestilling op. Det var "Tosca". Otte Svendsen skulle vaccineres 
mod influenza og blev så syg af det, at han var ved at dø. Der var kun 14 dage til 
engagementet i Bonn skulle begynde og han havde endnu ikke lært partiet på tysk. 
Men det lykkedes at lære det på 8 dage. Opførelse blev en enorm succes med over 
tyve fremkaldelser. Berlingskes korrespondent skrev hjem: "Med 21 fremkaldelser 
efter forestillingen, hvoraf de 10 for den danske gæst alene, plus syv efter 1. akt og 
seks efter 2. akt og til overflod endnu en afbrydelse efter 3. akts store kærligheds-
duet, satte operaen i Bonn rekord. Noget lignende har man ikke oplevet her. Efter 
denne succes fik Otte Svendsen et gæstespil i Flensburg - også i "Tosca". På sine 
rejser i Tyskland, købte Otte Svendsen "smarte modeller" af undertøj, som han men-
te, at faderens fabrik kunne producere. Selvom faderen var lidt forbeholden, endte 
det som regel med, at fabrikken kopierede modellerne. 
 
Den 12. sept. 1953 døde Otte Svendsens fader og Otte overtog ledelsen af fabrikken. 
På en forretningsrejse til Frankfurt med sin søn, overværede de en opførelse af 
"Aida" og de måtte græmmes over hvor store og tykke hovedrolleindehaverne var. 
At Radames samtidig sang en kvart tone for lavt, gjorde det hele tåkrummende pin-
ligt. Otte gik i pausen over til portnerlogen og fik fat i en, som kunne arrangere en 
prøvesyngning næste dag. Generalmusikdirektør var Georg Solti og han engagerede 
Otte lige på stedet. Han bad ham droppe København for at synge fast i Frankfurt. Det 
var Otte dog ikke indstillet på, men kom derned og sang i "Boheme" og i Frank 
Martins "Der Sturm" (tysk uropførelse), og siden igen i Boheme, men da Solti stop-
pede som intendant, hørte Otte ikke mere fra Frankfurt. 
 
Siden fik trikotagefabrikken ansat en direktør, så Otte kunne frigøres fra det job. 
 
Hjemkommet fra den store "Tosca" succes i Tyskland, gik Otte til Johannes Fønss, 
som var instruktør på Det kgl.'s "Tosca" og til Hye-Knudsen, som var dirigent, og 
spurgte, om ikke det var rimeligt, at han kom til at synge Cavaradossi også på Det 
kgl. Det fik han så endelig lov til og Dorothy Larsen skulle synge Tosca. På selve 
premiere-aftenen, kom regissøren og fortalte en passant, at Dorothy Larsen var syg, 
og der skulle komme en svensk dame, som hed Nilsson, i stedet for at synge partiet. 
Jo, det var Birgit Nilsson, som oven i købet bagefter gik til direktøren og roste Otte 
Svendsen (som også var til stede): "Aldrig har jag sjunget med en tenor, där är så 
välsjungit i sidsta akten!" 
 



Siden gik Verdis "Maskeballet" i Anna Borgs nyindstudering (1957) mange gange 
med Otte som Gustav III og John Frandsen som dirigent. Under DR TVs Ungarns-
hjælp i foråret 1957, gav Otte Svendsens firma 10.000 kr. hvis fabrikanten måtte 
synge… det måtte han. I 1958 sang Otte Fenton i "Falstaff", selvom han gjorde alt 
for at slippe, da han fandt, at det var "en underlig "fisk" af en rolle". 
 
I oktober 1958 kom Puccinis "Gianni Schicchi" op og Ib Hansen debuterede i 
titelrollen. Otte sang Rinuccio. Siden sang de ved en forestilling kun med klaver-
ledsagelse, som kong Fr. IX dirigerede. Det blev indirekte årsagen til at Otte blev 
kammersanger. Han havde "klaget" sin nød til teaterchefen, over at Ruth Guldbæk 
var blevet udnævnt før ham (1955), selvom hun ikke havde været ansat så længe, 
men teaterchefen sagde, at det havde han ikke indflydelse på. I forbindelse med Hol-
bergs fødselsdag den 3. december fik Otte Ridderkorset. Han takkede teaterchefen og 
klagede igen sin nød over ikke at være udnævnt til kammersanger. Først i 1959 skete 
det. I audiensen hos kongen, sagde denne med et smørret grin: "Ja, jeg ved jo godt, at 
De synes, at De skulle have været det noget før, men det syntes jeg altså ikke, for jeg 
skal sige Dem, jeg syntes sgu De var så drenget. Men efter "Gianni Schicchi" syntes 
jeg, det skulle være. Til lykke med det!". Otte Svendsen blev aldrig ridder af 1. grad 
og fik aldrig ordner fra andre landes overhoveder, selvom han sang for præsident 
Kekkonen, kong Håkon, dronning Elizabeth og kong Baudouin. Ordnerne gik til 
andre nærmest efter anciennitet, selvom de måske ikke en gang havde medvirket ved 
statsbesøget. 
 
I 1958 kom Poul Bundgaard til teatret efter sangstudier i Rom og det hed sig, at han 
skulle synge Rodolphe i "Boheme", som skulle nyindstuderes af Kai Wilton med 
premiere i februar 1959. Under prøverne var hele fire tenorer tilstede: Bundgaard, 
Islandi, Magnus Jönsson og Otte Svendsen. Det endte med, at Otte fik rollen og - 
efter lidt skærmydsler med sopranen – endte det med, at han skulle synge med sin 
foretrukne partner Bonna Søndberg. 
 
En af Otte Svendsens hobbies var store, dyre biler, gerne amerikanerbiler - "flydere". 
I 1959 købte han en brugt Ford Thunderbird for 70.000 kr. primært pga. de seks røde 
baglygter! Men også en Porsche, en Fiat cabriolet og mange andre blev det til. En 
anden hobby var jagt. Otte Svendsen drømte om at købe et gods med en stor jagt, og 
var tæt på at købe halvøen Bognæs ved Roskilde Fjord. Siden – da Hærens Krudt-
værk lukkede – ville han, med sine jagtkammerater, købe det, så de fortsat kunne få 
de gode HK-jagtpatroner! Selveste Lauritz Melchior var en enkelt gang på jagt med 
Otte på hans lejede revir Torbenfeldt ved Holbæk. 
 
I 1960 fik Otte konstateret et gevaldigt mavesår, og blev opereret på Bispebjerg 
Hospital. Unødvendigt, viste det sig senere. Det kostede et par måneder med vold-
somme problemer med svimmelhed ved spisning.  
 
I efteråret satte Torben Anton Svendsen "Hoffmanns Eventyr" op, med Bruno 
Bartoletti som dirigent, Og Otte og Magnus Jönsson skulle alternere, men pga. ope-
rationen, kom Otte ikke til synge titelpartiet i denne omgang. I stedet sang han det i 
Kiel, hvor instruktøren Günther Roth satte forestillingen op i moderne regi. Det blev 
til tre sæsoner i Kiel.  
 
Hjemme på Det kgl. sang han bl.a. Pinkerton i "Madame Butterfly" med Felicia 
Weathers som Cho-Cho-San. Det blev også til tre sæsoner i Hannover, hvor Otte på 
en tur overværede "La Traviata" og fandt at tenoren var en katastrofe. Otte henvend-
te sig i portnerlogen og spurgte efter operachefen, som tilfældigt stod der, og det 
endte med en prøvesyngning dagen efter og siden en kontrakt! 
 



I 1962 genoptog man "Saul og David" i nyopsættelse ved Torben Anton Svendsen og 
Otte fandt, at nu måtte det være hans tur til at synge David. Men kun fordi både 
Thyge Thygesen og Erik Sjöberg sprang fra, fik han chancen. Frans Andersson var 
Saul og Bonna Søndberg/Lone Koppel var Mikal. 
 
I 1963 genoptog Det kgl. "Aida" og det var Otte som skulle fylde rollen som 
Radames ud. Han mente dog ikke, at det var en god rolle for ham, hvorfor han næg-
tede at medvirke, med mindre han fik lov til at synge ved premieren. Brøndsted 
svarede, at rollen var perfekt til ham, og at han ikke kunne synge ved premieren, for 
dér skulle Ticho Parly synge Radames. Otte sagde udiplomatisk: "Det har De ikke en 
skid forstand på!" og smækkede med døren og sang ikke. Samtidig var Wieland 
Wagner på Det kgl. for at sætte "Tannhäuser" op. Efter at have hørt Otte synge "In 
fernem Land", tilbød han ham at synge ved Bayreuth – dog kun i en mindre rolle – 
og Otte sagde nej, tak. Så tilbød Wieland Wagner ham at synge Radames i Berlin på 
Deutsches Oper, men det måtte Otte naturligvis også sige nej, tak til.  
 
Hele "Aida"-affæren endte med, at operachefen John Winter, en dag efter en vellyk-
ket prøve, sagde til Otte: "Du synger til premieren!" Det gik så godt, og Otte befandt 
sig så godt i rollen, at han gik op til teaterchefen for at sige undskyld… Brøndsted 
hilste ikke på ham i et år. 
 
I 1964 var Otte Svendsen med frue inviteret til kongens nytårskur, men teatret 
insisterede på, at han skulle synge den samme aften. En opringning til hofmaskallatet 
klargjorde dog, at kongens aftenselskab havde forrang! 
 
I 1964 opførte Det kgl. "Cavalleria rusticana" og Otte sang Turridu, en rolle han ikke 
havde sunget siden 1955 på Den jyske Opera. 
 
I 1966 blev Henning Brøndsted afløst af Peer Gregaard som teaterchef. I 1967 sang 
Otte Erik i "Den flyvende Hollænder". Ottes 25-års jubilæumsforestilling fandt sted 
på dagen den 27. april 1968 med opførelsen af "Tosca" med bl.a. Lone Koppel og Ib 
Hansen. 
 
Forretningsmæssigt gik det fint i begyndelsen af 60'erne. Så fint, at Otte på et tids-
punkt ville købe Danmarks største tekstilfabrik Henriques & Løvengreen, som var 
ved at gå fallit. Bankerne ville imidlertid ikke låne ham pengene, så han endte hos 
Brask Thomsen, som gerne ville låne ham pengene til 10 % - to gange årligt. Han 
skulle dog lige undersøge sagen nærmere. Efter et par møder viste det sig, at Brask 
Thomsen selv havde købt aktierne og han solgte dem igen med en fortjeneste på et 
par millioner! 
 
I slutningen af 60'erne begyndte trikotagefabrikken at skrante og betalingerne måtte 
standses. Der blev fundet en køber i Hamburg – modeskaberen Mads H. Graff, som 
desværre hverken havde økonomi eller viden til at køre fabrikken videre og efter et 
par måneder måtte han sælge. Det blev til Aalborg kommune for sølle 850.000 kr. På 
grund af juridiske fiksfakserier fik Otte Svendsen ikke en krone for sin fabrik og tab-
te et par millioner på det. 
 
Siden startede Otte et nyt firma med sine børn, hvor de solgte habitter og jeans uden 
særlig succes, indtil deres leverandør begyndte at producere sportstøj, som de kaldte 
Kappa! Så kom der gang i butikkerne og de blev den største virksomhed uden for 
Italien, som solgte Kappa. Alt gik strålende indtil Føtex og Bilka startede en parallel-
import af gamle modeller, som smadrede prisniveauet og ødelagde firmaet. 
 



I de sidste år på Det kgl. var der langt mellem rollerne. I 1972 sang Otte Rane i "Drot 
og Marsk" i John Prices opsætning. Siden kom den sidste nye rolle som Zinovij i 
Sjostakovits' "Katarina Ismailova".  
 
Otte Svendsen har sunget alle de kendteste tenorpartier og optrådte også på en række 
udenlandske scener, især i Tyskland, ligesom han havde mange opgaver i radio og 
TV. Sent i sin karriere udvidede han sit repertoire som skuespiller både på teater og 
især i en række danske film. "Slægten" i 1978 var den første og "Store planer" i 2005 
den sidste. Desuden medvirkede han også i de sidste år i flere reklamefilm. I 1998 
udkom hans erindringer "Det høje C - erindringer fra et sanger- og fabrikantliv".  
 
Aldersgrænsen for en tenor på Det kgl. var 57 år og den 29. maj 1975 havde Otte sin 
afskedsforestilling med "Boheme", samme rolle som han debuterede i. I årene 1995 
til 2000 fik han et bemærkelsesværdigt come-back på Gamle Scene, som kejseren i 
Puccinis "Turandot".  Han døde i 2008 næsten 90 år gammel. 
 
 

 
 

Det høje C  
Erindringer fra et sanger- og fabrikantliv 
Fortalt af Otte Svendsen til og redigeret af J. Krisand ved Otte Svendsens 80 års dag. 
Bogen er på 127 sider plus en CD med uddrag af grammofon- og radioindspilninger. 
CD'en er audiorestaureret af Jørgen Vad og er meget interessant, idet der er anvendt 
nogle optagelser, som Otte Svendsen selv har været i besiddelse af. Live-optagelser, 
prøveplader mv. Jeg har placeret dem kronologisk efter årstallet, som er anført i 
CD'ens booklet (som i øvrigt er meget upålidelig, hvad angår årstal!). 
 
Udgiver: Operaens Venner 1998 ISBN: 87-88429-17-2 
 
Cd'en "Det høje C II" indeholder en række af Otte Svendsens indspilninger, som alle 
før har været udgivet. Igen med forkerte årstal. Sært? 
 
Oversigt over roller: 
Rodolphe – Boheme (1943) (bl.a. debut) 
Nando – Dalen (1944) 
Idomeneo – Idomeneo (1945) 
Walter – Sovedrikken (1946) 
Cassio – Otello (1946) 
Don Ottavio – Don Giovanni (1946) 



Pinkerton – Madame Butterfly (1947) 
Shuiskij – Boris Godunov (1948) 
Dimitri – Boris Godunov (1948) 
Tenoren – Rosenkavaleren (1948) 
Calaf – Turandot (1948) 
Hans – Den solgte Brud (1949) 
Faust – Faust (1950) 
Daniel – Susanne )1950) 
Ebbe – Høst (1951) 
Lenskij – Eugen Onegin (1951) 
Don José – Carmen (1952) 
Fritz – Prinsessen i det Fjerne (1953) 
Jonathan – Saul og David (1953) 
Cavaradossi – Tosca (1953) 
Prinsen – Der Sturm – Frankfurt (1953) 
Gustav III – Maskeballet (1957) 
Fenton – Falstaff (1958) 
Rinuccio – Gianni Schicci (1958) 
Don Carlos – Don Carlos (1959) 
Hoffmann – Hoffmanns Eventyr  (1961) 
Hoffmann – Hoffmanns Eventyr – Kiel (1961) 
Macduff – Macbeth (1961) 
David – Saul og David (1962) 
Hertugen – Rigoletto (1962) 
Radames – Aida (1963) 
Erik – Den flyvende Hollænder (1967) 
Rane – Drot og Marsk (1972) 
Zinovij – Katarina Ismailova (1973) 
Kejseren – Turandot (1995) 
 
Den jyske Opera: 
Turridu - Cavalleria rusticana (1955) 
Lambertuccio - Boccaccio (1976) 
En gammel Fange - La Perichole (1985) 
 
For film- og tv-roller – se bagerst. 
 
Tak til Ulrik Birk Lauridsen (og for info!) og Jan Mikkelsen for fotos og scans. Og 
til Robert Johannessons fine hjemmeside www.78opera.com 
 
Hilsen 
 
René Aagaard 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



År Matrice Titel mv. Plademærke 
 
1941  Cavatine Radioudsendelse 
  af "Barberen i Sevilla" 
  Otte Svendsen 
  En optræden i en udsendelse med 
  andre elever fra Operaskolen. 
  Det var Otte Svendsens allerførste 
  optræden i radioen. 
 
1942  Serenade Radioudsendelse 
  af "Der var engang" 
  P.E. Lange-Müller/Holger Drachmann 
  Pinkerton's Arie 
  af "Madame Butterfly" 
  Puccini 
  Saa kold den lille Haand er 
  af "Boheme" 
  Puccini 
  Otte Svendsen med Klaverledsagelse 
  En 17 min. radioudsendelse. 
  Otte Svendsen fik 50 kr. for at synge. 
 
1942.09.04. 1996 HDK Alt lægger for din Fod jeg ned Polyphon X 50999 
  Halfdan Kjærulf/Thomas Moore 
  Otte Svendsen 
  akk. af Esther Vagning 
 
1942.09.04. 1997 HDK Serenade Polyphon X 50999 
  af ”Der var Engang” 
  P.E. Lange-Müller/Holger Drachmann 
  Otte Svendsen 
  akk. af Esther Vagning 
 
Ifølge optagebog fik disse to optagelser først pladenr. X 51030,  
som siden er rettet til ovenstående. Men… måske er pladen ikke  
udsendt, da den er noteret som ”Prøveplade – foreløbig”, og som 
beskrevet i indledningen blev der ikke lavet en kontrakt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1943.01.08.  Prøveoptagelse  Tono ikke udsendt 
  Otte Svendsen 
 
1943 1916A,B Wolgalied  ikke udsendt 
1943 1916C Wolgalied  Tono SP 4234 
  af Operetten "Zarewitsch" 
  Franz Lehar  
  Otte Svendsen  
  med Hans Schreiber's Strygeorkester 
 

   
 
1943 1917A,B Gern hab' ich die Frau'n geküsst ikke udsendt 
1943 1917C Gern hab' ich die Frau'n geküsst Tono SP 4234 
  af Operetten "Paganini" 
  Franz Lehar  
  Otte Svendsen  
  med Hans Schreiber's Strygeorkester 
 

 
Fra pladekataloget for sept. 1943 

 
 
 
 



1943.05.20. 1955A Am Meer Tono K 8006 
1943.05.26 1955B? Am Meer ikke udsendt 
  Fra "13 Lieder nach Gedichten  
  von Rellstab und Heine"  
  ("Schwanengesang" No. 12) 
  Schubert, Heine 
  Otte Svendsen –  
  ved Flyglet Folmer Jensen 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 

 

   
 
1943.05.20. 1956A Wanderers Nachtlied ikke udsendt 
1943.05.26. 1956B Wanderers Nachtlied Tono K 8006 
  (Über allen Gipfeln ist Ruh) 
  Schubert, Goethe  
  Otte Svendsen –  
  ved Flyglet Folmer Jensen 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 
1943.05.20. 1957A Vaagn af din Slummer  ikke udsendt 
1943.05.26 1957B Vaagn af din Slummer  Tono K 8007 
   P. Heise/E.v.d. Recke 
   Otte Svendsen –  
   ved Flyglet Folmer Jensen 

   
 
 
 
 



1943.05.20. 1958A,B,C Skin ud, du klare Solskin ikke udsendt 
1943.05.26 1958D Skin ud, du klare Solskin Tono K 8007 
   P.E. Lange-Müller/Thor Lange  
   Otte Svendsen –  
   ved Flyglet Folmer Jensen 
Det vides ikke præcist, hvilke takes, der er optaget henholdsvis den 20. og 26.5. 
 
1943.09.28. 2112A Kimer i Klokker ikke udsendt 
1943.09.28. 2112B Kimer i Klokker Tono K 8018 
1943.09.28. 2112C Kimer i Klokker Tono K 8018 
  H. Rung/N.F.S. Grundtvig 
  Otte Svendsen - v/Orglet N.O. Raasted 
  Optaget i Vor Frue Kirke, Kbh. 
 

   

   
én og to linier under Tono 

På optagelsesbilaget var oprindelig var anført matricenummer2125,  
men det er blevet rettet til 2112 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1943.09.14 2117A Saa kold den lille Haand er  ikke udsendt 
1943.09.14 2117B Saa kold den lille Haand er  Tono X 25017 
1943.09.14 2117B Saa kold den lille Haand er (Sv. udg.) Sonora K 9520 
  Rodolphes Arie af Operaen "Boheme"  
  Che gelida manina 
  Puccini  
  Otte Svendsen 
  Det kongelige Kapel - Dir. Egisto Tango 
  også på: 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
  X 25017 koblet med: 
(1943.06.01. 1976C) Man kalder mig Mimi  Tono X 25017 
(1943.06.01. 1976C) Man kalder mig Mimi (Svensk udg.) Sonora K 9520 
  Mimis Arie af Operaen "Boheme" 
  Puccini  
  Edith Oldrup 
  Det kongelige Kapel - Dir. Egisto Tango 
 

     
Scan tv: Jan Mikkelsen 

 

 
Hanna Allin og Otte Svendsen i "Boheme" 

 
På optagelsesbilaget for 22.02.1944 oplyses, at Otte Svendsen har lavet en 
”omindspilning” af 2118. Desværre uden angivelse af take.  
Men måske er det take-II? 



 
1943.09.14. 2118-A Blomster-Arie  ikke udsendt 
1943.09.14. 2118-II B Blomster-Arie  Tono X 25021 
  Blomsten, som du mig havde skænket 
  af "Carmen"  
  Bizet 
  Otte Svendsen  
  Det kongelige Kapel - Dir. Egisto Tango 
  også på: 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
  koblet med: 
(1943.06.01. 1977B) Michaëlas Bøn  Tono X 25021 
  af Operaen "Carmen"  
  Bizet 
  Edith Oldrup Pedersen  
  Det kongelige Kapel - Dir. Egisto Tango 
 

   
Scan th: Jan Mikkelsen 

 
1943.09.28. 2126A Julen har Englelyd ikke udsendt 
1943.09.28. 2126B Julen har Englelyd Tono K 8018 
  A.P. Berggreen 
  Otte Svendsen - v/Orglet N.O. Raasted 
  Optaget i Vor Frue Kirke, Kbh. 
 

   



   
Med én og to linier under Tono 

 
1943.10.05. 2129A,B,C Sangen til København ikke udsendt 
1943.10.05. 2129D Sangen til København Tono K 8016 
  Præmieret i Ekstrabladets Konkurrence 
  Kai Normann Andersen/Tove Ditlevsen  
  Otte Svendsen –  
  ved Flyglet Folmer Jensen 
 

   
 

   
 

1943.10.05. 2130A Mor Danmark ikke udsendt 
1943.10.05. 2130B Mor Danmark Tono K 8016 
  Knudåge Riisager/Mogens Lorentzen  
  Otte Svendsen –  
  ved Flyglet Folmer Jensen 
  og på LP: Glade Jul  Tono LPS 38.016 



 
1944.02.22. 2276A Seguidilla Tono X 25030 
  af Operaen "Carmen" 
  Bizet/Axel Breidahl 
  Else Brems og Otte Svendsen 
  Det kongelige Kapel og Kor –  
  Dir. Egisto Tango 

   også på: 
  Else Brems synger (LP) EMI 6C 053-39256 

  sange og operaarier  
   Den mørkelagte opera (LP)  EMI 6C 053-39302 
   The Danish mezzo-soprano (CD-2) Danacord 511-512 
   (Else Brems)   of the 20th century 

  koblet med: 
(1944.02.22. 2275C) Habanera  Tono X 25030 
  af Operaen "Carmen 
  Bizet/Axel Breidahl 
  Else Brems  
  Det kongelige Kapel og Kor –  
  Dir. Egisto Tango 
 

 
Foto: Ulrik Birk Lauridsen 

 

 
Otte Svendsen i "Faust" 

 



1944.02.24. 2277A,B Duet mellem Mimi og Rodolphe  ikke udsendt 
1944.02.24. 2277C Duet mellem Mimi og Rodolphe  Tono X 25031 
1944.02.24. 2277C Duet mellem Mimi og Rodolphe  Sonora K 9522 
  af Operaen "Boheme" 
  Puccini/Samuel Levysohn 
  Edith Oldrup og Otte Svendsen  
  med Det kongelige Kapel –  
  Dir. Egisto Tango 
  også på: 
  Den mørkelagte opera (LP) EMI 6C 053-39302 
 (1998) Det høje C II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
 

   
 

1944.02.24. 2278A Duet  ikke udsendt 
1944.02.24. 2278B Duet  Tono X 25031 
1944.02.24. 2278B Duet (Svensk udg.) Sonora K 9522 
  af Operaen "Don Pasquale"  
  Donizetti/Holger Boland 
  Edith Oldrup og Otte Svendsen  
  med Det kongelige Kapel –  
  Dir. Egisto Tango 
 (1998) Det høje C II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
 

 
Foto: Ulrik Birk Lauridsen 

 
 
 
 



1944.10.24. 2472A Bajaderen Udtog I ikke udsendt 
1944.10.24. 2472B Bajaderen Udtog I Tono X 25035 
  Kalman/Paul Sarauw og Johs. Dam  
  Edith Oldrup Pedersen og Otte Svendsen 
  med Operetteorkester –  
  Dir. Hans Schreiber 
  også på EP: Tono 45-EP 43044 

 

   
 

   
 

 
Scans: Jan Mikkelsen 

   
Fotos: Ulrik Birk Lauridsen 



 
1944.10.24. 2473A Bajaderen Udtog II ikke udsendt 
1944.10.24. 2473B1B Bajaderen Udtog II Tono X 25035 
  Kalman/Paul Sarauw og Johs. Dam  
  Edith Oldrup Pedersen og Otte Svendsen 
  med Operetteorkester –  
  Dir. Hans Schreiber 
  også på EP: Tono 45-EP 43044 
 

 
 

   
 
1944  Duet Prøveplade? 
  Hvide Lotus, jeg elsker dig 
  af "Bajaderen" 
  Kalman/Paul Sarauw og Johs. Dam  
  Edith Oldrup Pedersen og Otte Svendsen 
  med Orkester 
 (1998) Det høje C II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
 
 
 
 



1944?  Fausts Cavatine Prøveplade? 
  Vær hilset, plet, min fod betræder  
  af "Faust" 
  Gounod 
  Otte Svendsen 
  med Orkester 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 
1945.01.17. 2547A Showboat - Udtog - 1. Del ikke udsendt 
1945.01.17. 2547B Showboat - Udtog - 1. Del Tono X 25036 
   Introduktion - Only make believe I love you 
   Jerome Kern 
   Otte Svendsen, Einar Nørby, Edith Oldrup og Inge Frey 
   Operetteorkester - Dir. Hans Schreiber 
   koblet med: 
(1945.01.17. 2548B) Showboat - Udtog - 2. Del Tono X 25036 
   Ol' man river - You are love 
   Jerome Kern 
   Einar Nørby 
   Operetteorkester - Dir. Hans Schreiber 
 

   
Otte Svendsen medvirker kun på 1. del 

Scans: Jan Mikkelsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1945.01.17. 2549A,B Showboat - Udtog - 3. Del ikke udsendt 
1945.01.17. 2549C Showboat - Udtog - 3. Del Tono X 25037 
   Why do I love you - Can't help lovin' that man 
   Jerome Kern 
   Otte Svendsen, Einar Nørby og Edith Oldrup 
   Operetteorkester - Dir. Hans Schreiber 
 

     
Fotos: Ulrik Birk Lauridsen 

 
1945.01.17. 2550A Showboat - Udtog - 4. Del Tono X 25037 
   Finale 
   Jerome Kern 
   Otte Svendsen, Einar Nørby og Inge Frey 
   Operetteorkester - Dir. Hans Schreiber 
 
1945?  Lenskijs Arie Prøveplade? 
   Dagen har liv og død i eje 
   af "Eugen Onegin" 
   Tjajkovskij 
   Otte Svendsen 
   med Orkester 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 
1945?  Valentins Serenade Prøveplade? 
   (Skøn Jomfru luk dit Vindue op) 
   af "Sovedrikken" 
   Weyse 
   Otte Svendsen med Orkester 
 (1998) Det høje C II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
 
Disse to optagelser er overstreget, men har dog matricenumre: 
 
1945.06.14. 2631 Maj-Sang ikke udsendt 
   Otte Svendsen 
   Folmer Jensen, Flygel 
 
1945.06.14. 2632 Skøn Jomfru luk dit Vindue op ikke udsendt 
   Otte Svendsen 
   Folmer Jensen, Flygel 
 
 



1947 2998A,B Lad tonerne fortælle ikke udsendt 
1947 2998C Lad tonerne fortælle Tono L 28013 
  Erland Frederiksen/Victor Skaarup 
  Otte Svendsen 
  med Sid Merrimans orkester 
 

   
Én linje tekst under Tono 

   
To linjer tekst under Tono 

Scans: Jan Mikkelsen 
 

1947 2999A,B Ave Maria ikke udsendt 
1947 2999C Ave Maria Tono L 28013 
  Hugo Gyldmark/Kay Rostgaard-Fröhne  
  Otte Svendsen 
  med Sid Merrimans orkester 
 (1998) Det høje C II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1947 3000A Wolgalied Tono B 15012 
  fra "Zarewitsch" 
  Fr. Lehár/Bela Jenbach, Heinz Reichert 
  Otte Svendsen  
  med Sid Merrimans orkester 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 

   
Scans: Jan Mikkelsen 

 
1947 3001A Schenkt man sich Rosen in Tirol ikke udsendt 
1947 3001B Schenkt man sich Rosen in Tirol Tono B 15012 
  fra "Fuglekræmmeren" 
  Carl Zeller/M. West & L. Held 
  Otte Svendsen  
  med Sid Merrimans orkester 
 
1947.10.10. 3098A,B,C E lucevan le stelle  ikke udsendt 
1947.10.10. 3098D E lucevan le stelle Tono L 28019 
1947.10.10. 3098D E lucevan le stelle (Svensk udg.) Sonora Excl 9041 
  Tårnarien  
  af "Tosca"  
  Puccini  
  Otte Svendsen  
  med Det kongelige Kapel –  
  Dir. Sv.Chr. Felumb 
  også på: 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 

   
 



   
Ny og gammel etiket på samme plader. 

Scans: Jan Mikkelsen 
 
1947.10.10. 3099A,B,C,D La donna e mobile ikke udsendt 
1947.10.10. 3099E La donna e mobile Tono L 28019 
1947.10.10. 3099E La donna e mobile (Svensk udg.) Sonora Excl 9041 
  Hertugens ballade  
  af "Rigoletto" 
  Verdi  
  Otte Svendsen  
  med Det kongelige Kapel –  
  Dir. Sv.Chr. Felumb 
  også på: 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 
1947.10.13. 3102A,B M'appari tutt'amor  ikke udsendt 
1947.10.13. 3102C M'appari tutt'amor  Tono X 25110 
  Lyonel's Arie – Ak, så from 
  af "Martha"  
  Flotow  
  Otte Svendsen  
  med Det kongelige Kapel  
  Dir. Sv. Chr. Felumb 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 

 

   
 



   
 
1947.10.13. 3103A,B,C,D Mi par d'udir ancora  ikke udsendt 
1947.10.13. 3103E Mi par d'udir ancora  Tono X 25110 
  af "Perlefiskerne 
  Bizet 
  Otte Svendsen  
  med Det kongelige Kapel 
  Dir. Sv. Chr. Felumb 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 
Den 13.10.1947 fortsatte optagelserne med orkesterversioner af ”Kong Kristian 
stod” (3104) og ”Der er et yndigt Land” (3105) før Otte Svendsen igen sang: 
 
1947.10.13. 3106 Der er et yndigt Land ikke udsendt 
  Otte Svendsen  
  med Det kongelige Kapel 
  Dir. Sv. Chr. Felumb 
 
1947.10.28. 3121A,B Julestemning - Potpourri I ikke udsendt 
1947.10.28. 3121C Julestemning - Potpourri I Tono A 134 
  Kimer, I klokker - Julen har englelyd – 
  Julen har bragt velsignet bud – 
  Det kimer nu til julefest 
  arr. Chr. Thomsen 
  Otte Svendsen med  
  Medlemmer af Radiokoret,  
  Strygeorkester og orgel. 
  Dir. Kai Mortensen 
  Se også matrice 4413 

   
Scans: Jan Mikkelsen 



   
Scans: Jan Mikkelsen 

 
1947.10.28. 3122A,B Julestemning - Potpourri II ikke udsendt 
1947.10.28. 3122C Julestemning - Potpourri II Tono A 134 
  Et barn er født i Bethlehem –  
  Glade jul, dejlige jul - Dejlig er jorden 
  arr. Chr. Thomsen 
  Otte Svendsen med  
  Medlemmer af Radiokoret,  
  Strygeorkester og orgel. 
  Dir. Kai Mortensen 
  Se også matrice 4414  
 
1947.10.28. 3123A,B Glade Jul, dejlige Jul ikke udsendt 
1947.10.28. 3123C Glade Jul, dejlige Jul Tono K 8044 
  Fr. Gruber/B.S. Ingemann 
  Otte Svendsen  
  med Kai Mortensens Strygeorkester 
 

     
Med og uden tekst i kanten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1947.10.28. 3124A Julen har bragt velsignet Bud ikke udsendt 
1947.10.28. 3124B Julen har bragt velsignet Bud Tono K 8045 
   C.E.F. Weyse/B.S. Ingemann  
   Otte Svendsen med  
   Kai Mortensens Strygeorkester 
 

 
Scans: Jan Mikkelsen 

 
1947.10.29. 3127A Her komme, Jesus, dine smaa ikke udsendt 
1947.10.29. 3127B Her komme, Jesus, dine smaa Tono K 8044 
  J.A.P. Schulz/H.A. Brorson 
  Otte Svendsen  
  med Kai Mortensens Strygeorkester 
 

   
Med og uden tekst i kant 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1947.10.29. 3128A Barn Jesus i en Krybbe laa ikke udsendt 
1947.10.29. 3128B Barn Jesus i en Krybbe laa Tono K 8045 
   Niels W. Gade/H.C. Andersen 
   Otte Svendsen med  
   Kai Mortensens Strygeorkester 
 

 
 
1947.10.30. 3129 Kom Zigøjner ikke udsendt 
   af ”Grevinde Maritza” 
   Emmerich Kálmán/Johannes Dam 
   Otte Svendsen med  
   Kai Mortensens Strygeorkester 
 
1947.10.30. 3130 I Nat har jeg kun drømt om dig ikke udsendt 
   Heut' Nacht hab' ich geträumt von dir 
   Emmerich Kálmán/Paul Anker 
   Otte Svendsen med  
   Kai Mortensens Strygeorkester 
 
Efterfølgende to optagelser var åbenbart planlagt til udførelse i Odd Fellow Palæet, 
men tilsyneladende blev det ikke til noget. Måske mødte en af sangerne ikke op? 
Projektet er overstreget og i stedet er optaget to Eric Coates kompositioner: ”Calling 
all workers” og ”Oxford Street”, som er udgivet på Tono X 25121, med de samme 
matricenumre. Samtidig blev indspillet ouverturen til ”Den skønne Helene” på to 
pladesider (Tono X 25122) 
 
1948.09.10. 3309 Vaudeville-Potpourri del 1 ikke udsendt 
  arr. Fjell Rørkjer 
  Otte Svendsen og Edith Oldrup 
  med Tivolis Koncertsals Orkester 
  dir. Svend Chr. Felumb 
 
1948.09.10. 3310 Vaudeville-Potpourri del 2 ikke udsendt 
  arr. Fjell Rørkjer 
  Otte Svendsen og Edith Oldrup 
  med Tivolis Koncertsals Orkester 
  dir. Svend Chr. Felumb 
 
 
 
 
 



1949.10.12. 3559A,B,C,D Højt fra træets grønne top ikke udsendt 
 3559E Højt fra træets grønne top Tono SP 4645 
  E. Hornemann/P. Faber 
  Otte Svendsen  
  med Kai Mortensens strygeorkester 
 

   
 
1949.10.12. 3560A Dejlig er den himmel blå Tono SP 4645 
  C. Balle/N.F.S. Grundtvig 
  Otte Svendsen  
  med Kai Mortensens strygeorkester 
 
1949.10.12. 3561 Julens Melodier 1. del Tono SP 4644 
  Glade jul, dejlige jul –  
  Julen har bragt velsignet bud –  
  Det kimer nu til julefest 
  Otte Svendsen  
  med Kai Mortensens strygeorkester 
 
1949.10.12. 3562 Julens Melodier 2. del Tono SP 4644 
  Sikken voldsom trængsel og alarm –  
  Højt fra træets grønne top –  
  Nu er det jul igen 
  Otte Svendsen  
  med Kai Mortensens strygeorkester 
 
1950?  Nemorinos Arie Prøveplade? 
  Una furtiva lagrima 
  af "Elskovsdrikken" 
  Donizetti 
  Otte Svendsen med orkester 
 (1998) Det høje C II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1951.11.28. 4115 Under Italiens sol – Potpourri I Tono X 25179 
  Sotto il sole d'Italia 
  O Solo mio - Marechiare - Mattinata - La Danza 
  arr.: Peter Deutsch  
  Otte Svendsen 
  med Statsradiofoniens Underholdningsork.  
  og medlemmer af Radiokoret - dir. Kai Mortensen 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 

   
 
1951.11.28. 4116 Under Italiens sol – Potpourri II Tono X 25179 
  Sotto il sole d'Italia 
  Sancta Lucia - Il Marito – 
  Torna a surriento - Funiculi, Funicula 
  arr.: Peter Deutsch  
  Otte Svendsen 
  med Statsradiofoniens Underholdningsork.  
  og medlemmer af Radiokoret - dir. Kai Mortensen 
 

 
Fra Det kgl. Teaters program for "Den solgte Brud" 1958. 

Ruth Guldbæk og Otte Svendsen 
 
 



1952.11.04. 4413A,B Julestemning - Potpourri I ikke udsendt 
1952.11.04. 4413C Julestemning - Potpourri I Tono X 25184 
1947.10.28. 43031-1 Julestemning 1 – potpourri (EP) Tono EP 43031 
  Kimer, I klokker - Julen har englelyd – 
  Julen har bragt velsignet bud – 
  Det kimer nu til julefest 
  arr. Chr. Thomsen 
  Otte Svendsen med Statsradiofoniens 
  underholdningsorkester og medlemmer af 
  Statsradiofoniens kor - ved orglet: Rich. Østerfelt 
  dir. Kai Mortensen 
  også på LP: Glade Jul (25 cm) Tono LPB 31038 
  på LP: Glade Jul, Dejlige Jul (30 cm) Tono LPM 30001 
  på LP: Glade Jul (30 cm) Tono LPS 38.016 
 

     
Genindspilninger af matricenr. 3121 og 3122 med en trekant 

Scans: Jan Mikkelsen 
 
1952.11.04. 4414A,B Julestemning - Potpourri II ikke udsendt 
1952.11.04. 4414C Julestemning - Potpourri II Tono X 25184 
1947.10.28. 43031-2 Julestemning 2 – potpourri (EP) Tono EP 43031 
  Et barn er født i Bethlehem –  
  Glade jul, dejlige jul - Dejlig er jorden 
  arr. Chr. Thomsen 
  Otte Svendsen med Statsradiofoniens 
  underholdningsorkester og medlemmer af 
  Statsradiofoniens kor - ved orglet: Rich. Østerfelt 
  dir. Kai Mortensen 
  også på LP: Glade Jul (25 cm) Tono LPB 31038 
  på LP: Glade Jul, Dejlige Jul (30 cm) Tono LPM 30001 
  på LP: Glade Jul (30 cm) Tono LPS 38.016 
 



   
LPB 31038 (25 cm) 

   
Udsendt med både sort og sølv etiket. Otte Svendsen medvirker kun på side 1 

 

 
EP Tono EP 43031 

 



     
 

   
Samme cover nye labels 

 
1952.11.04. 4415-1,2 Glade jul, dejlige jul  ikke udsendt 
1952.11.04. 4415-3 Glade jul, dejlige jul  Tono K 8094 
1952.11.04. 4415-3 Glade jul, dejlige jul  Tono R 3050 
   C.E.F. Weyse/B.S. Ingemann  
   Otte Svendsen m. Statsradiofoniens 
   underholdningsorkester – 
   dir. Kai Mortensen - ved orglet: Rich. Østerfelt 
 

   
 



   
Scans: Jan Mikkelsen 

 
1952.11.04. 4416-1 Julen har bragt velsignet bud Tono K 8094 
1952.11.04. 4416-1 Julen har bragt velsignet bud Tono R 3050 
   C.E.F. Weyse/B.S. Ingemann  
   Otte Svendsen m. Statsradiofoniens 
   underholdningsorkester – 
   dir. Kai Mortensen - ved orglet: Rich. Østerfelt 
 
1952.11.04. 4417 Et barn er født i Bethlehem Tono K 8095 
   N.F.S. Grundtvig  
   Otte Svendsen - ved orglet: Rich. Østerfelt 
 

   
Scans: Jan Mikkelsen 

 
1952.11.04. 4418-1 Her komme, Jesus, dine små Tono K 8095 
   J.A.P. Schultz/H.A. Brorson 
   Otte Svendsen - ved orglet: Rich. Østerfelt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1953.12.10. 4700-1 Mindets sang Tono L 28102 
  Vagn Jensen/Sv. Hauerbach 
  Violinsolo: Emil Telmanyi  
  Otte Svendsen med 
  Pro Musica orkestret –  
  dir. Sverre Forchhammer 
 

   
 
1953.12.10. 4701-1 En lille banal melodi Tono L 28102 
  Arne Skjold-Rasmussen/Vagn Jensen 
  Pianosolo: Arne Skjold-Rasmussen  
  Otte Svendsen med 
  Pro Musica orkestret - dir. Sverre Forchhammer 
 
1953  Siciliana – O Lola DG Prøveplade 
1953  Mamma, quel vino è generoso* DG Prøveplade 
   fra "Cavalleria rusticana" 
   Mascagni 
   Otte Svendsen 
   med Orkester dir. Wolfgang Sawallisch 
   Optaget i München 
 (1998) *Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 
Otte Svendsen fik kontrakt med Deutsche Grammophon i 1953 og under  
to daglange prøvedage, indsang han disse to arier og fik en prøveplade  
med hjem af hver. Det var det eneste udbytte af den kontrakt! 
 
1953  Radames' Arie - Celeste Aida Radioudsendelse? 
  af "Aida" 
  Verdi 
  Otte Svendsen med orkester 
 (1998) Det høje C II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1953? (1998) Kongen er syg (CD-2) Naxos 8.112001-2 
   af " Saul og David" 
   Carl Nielsen/Einar Christiansen 
   fra Hegermann-Lindencrones Båndarkiv 
 
   Solister:  
   Otte Svendsen, Holger Byrding,  
   Erik Sjøberg og Hanna Allin 
   Det Kongelige Teaters Kor – 
   Det Kongelige Kapel 
   dirigent Johan Hye-Knudsen 

 
1955?  Dein ist mein ganzes Herz Live-optagelse 
  fra " Smilets land" 
  Lehár 
  Otte Svendsen 
  med Orkester 
 

 Måske er den sidste fra en koncert i Radiohuset den  
 2. nov. 1955 med Robert Stolz som dirigent? 

 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 
1955.09.16.  Høst CDKLASSISK 5023 
  Opera af Sv.S. Schultz/E. Falk-Rønne 
  Optagelse fra Det kgl. Teater 16. sept. 1955 
  ved Ingeborg Steffensens 40-årsjubilæum. 
 
  Prolog: Blanche Funch 
  Herremanden: Henry Skjær 
  Ridefogeden: Poul Wiedemann 
  Mor Karen: Ingeborg Steffensen 
  Anne: Ruth Guldbæk 
  Ebbe: Otte Svendsen 
  Det kgl. Kapel - Dir. Johan Hye-Knudsen 
 

 
Foto: Ulrik Birk Lauridsen 

 
 
 
 
 



 Kgl. kammersanger Otte Svendsen, Tenor (LP) Metronome MCLP 85070 
  La Bohème – Tosca - Manon Lescaut  
  Giacomo Puccini 
 
  Fra "La Bohème" 
1958.12.26.  Non sono in vena  
  Anne Lund Christiansen (sopran) og Otte Svendsen 
1958.12.26.  O soave fanciulla* 
  Anne Lund Christiansen (sopran) og Otte Svendsen 
1958.12.26.  Che gelida manina*# 
  Otte Svendsen 
1958.12.26.  Mi chiamano Mimi 
  Anne Lund Christiansen (sopran) 
 
  Fra "Tosca" 
1958.12.26.  Perchi Chiuso** (Toscas og Cavaradossis duet) 
  Anne Lund Christiansen (sopran) og Otte Svendsen  
 
  Fra "Manon Lescaut" 
1959.01.11  Cortese damigella** (Manons og Des Grieux' duet 1.akt) 
  Glorie Tromara-Guth (sopran) og Otte Svendsen 
1958.12.26.  Donna non vidi mai*# 
  Otte Svendsen 
1959.01.11  Tu, tu, amore?** (Manons og Des Grieux' duet 2.akt) 
  Glorie Tromara-Guth (sopran) og Otte Svendsen 
1958.12.26.  Ah! Manon*# 
  Otte Svendsen 
1958.12.26.  Ah! non v'avviciante!*# 
  Otte Svendsen og Gert Bastian 
 
  Statsradiofoniens symfoniorkester  
  dir. Gerhard Schepelern 
 

 
 



   
 
Otte Svendsen skriver at optagelsen fandt sted i 1960 (Det høje C – siger 1958). Det 
var to radioudsendelser, hvor han fik lov at købe båndene til udgivelse, mod at betale 
10.000 kr. til orkestrets pensionsfond. En del af oplaget af EP'en blev lavet med 
Svendsens firmalogo på og brugt som julegaver til kunder. Coveret var det samme på 
begge udgaver 
  #også på: 
1959 kep 2123-a+b Giaccomo Puccini (EP) Metronome MCEP 3123 
  * også på: 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
  ** også på: 
 (1998) Det høje C II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
 

 
 

   
den "alm." udgave 

 



   
og reklame-udgaven med firmalogo og en hilsen fra fabrikanten 

 
1959.05.29.  Uddrag – Terzet 2. akt Live Det kgl. Teater 
  af "Maskeballet" 
  Verdi/Per Biørn –  
  Bonna Søndberg, Ib Hansen og  
  Otte Svendsen - Det Kgl. Kapel –  
  dir. John Frandsen 
 (2008) Bonna Søndberg - et portræt (CD) Klassisk CDK 5022 
 

 
 

1959.12.18.  Don Carlos' og Elisabeths duet Live Det kgl. Teater 
  Jeg kommer for at bede Jer om en gunst 
  af "Don Carlos" (1. akt) 
  Verdi/ Kaj Bendix & Holger Boland 
  Otte Svendsen og Bonna Søndberg 
  Don Carlos og Elisabeths duet Live Det kgl. Teater 
  Min dårende drøm 
  af "Don Carlos" (4. akt) 
  Otte Svendsen med Bonna Søndberg,  
  Frans Andersson (Filip II) og  
  Mogens Wedel (Storinkvisitoren) 
  Det Kgl. Kapel - dirigent: Bruno Bartoletti 
 (1998) Det høje C - II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
 (2008) Bonna Søndberg - et portræt (CD) Klassisk CDK 5022 
 
 
 
 



1960.05.23. (1986) Music of Carl Nielsen, Vol. 3 (LP-2)  Danacord 166-167 
 (2012?) Music of Carl Nielsen, Vol. 3 (CD-3) Danacord 357-59 
  Opera 
  LP-udgave: "Saul og David" 
  CD-udgave: "Maskarade" og "Saul og David" 
  Carl Nielsen/Vilhelm Andersen  
 
1960.05.23.  "Saul og David (LP-2) Danacord DACO 166-67 
1960.05.23.  "Saul og David (CD-3) Danacord DACOCD 357-59 
  Andersson, Frans - Møller, Niels - Guldbæk, Ruth - 
  Philipsen, Christine - Svendsen, Otte - Wedel, Mogens – 
  Wolstad, Odd – Blanke, Christen – Inge Frey –  
  Kordir. Svend S. Schultz 
  Danmarks Radiosymfoniorkester –  
  dir. Thomas Jensen 
  Optagelse fra DR studie 1. 
 

 
Scan: Ulrik Birk Lauridsen 

 
1961  Macduffs Arie Radioudsendelse? 
  I landsmænd, I mine landsmænd 
  af "Macbeth 
  Verdi 
  Otte Svendsen med orkester 
 (1998) Det høje C - II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
 



 
Otte Svendsen som Don Carlos og Bonna Søndberg som Dr. Elisabeth 

i "Don Carlos" – jan. 1960 
 

1943-61 (1998) Det høje C (I) (CD) Operaens Venner OV 1998 
  Otte Svendsen, tenor 
  med orkester  
  Audio-restaurering: Jørgen Vad 
 
Udover de i diskografien anførte optagelser, indeholder CD'en "Det høje C" også 
denne optagelse, som angives at være fra 1953, men der er store uoverensstemmelser 
med de i booklet'en opgivne år! 
 
1953  In fernem Land Radioudsendelse? 
  fra "Lohengrin" 
  Wagner 
  Otte Svendsen  
  med orkester 
 (1998) Det høje C (CD) Operaens Venner OV 1998 
 

 
 



1943-61 (1998) Det høje C - II (CD) Operaens Venner OV 1998-2 
  Otte Svendsen, tenor 
  med orkester  
  Audio-restaurering: Jørgen Vad 
 
  Indholdet er placeret kronologisk 
  i diskografien 
 

 
 
Otte Svendsen har medvirket i følgende film: 
Slægten (1978) 
Johnny Larsen (1979) 
Isfugle (1983) 
Kærlighed uden stop (1989) 
Den store badedag (1991) 
Planetens spejle (1992) 
Trækfugle (2001) 
Store planer (2005)  
 
Har medvirket i følgende TV-serier:  
Den otteøjede skorpion (1979) 
Klitgården (1985) afsnit nr: 6  
Nana (1987) 
Bryggeren (1996-1997) afsnit nr: 7  
Taxa (1997-1999) afsnit nr: 40, 45  
Dybt vand (1999) 
De udvalgte (2001) afsnit nr: 3  
Hjerteafdelingen (2002) afsnit nr: 10 
 
 


